
バス路線沿線にお住まいの皆様へ

バスのダイヤ・ルートが
変わります！

実証運行

期 間

➢ ９時台～１６時台に高陽台・矢口が丘を経由する便を、全便「高陽車庫～
地区センター～高陽台～矢口が丘～矢口駅前」に変更し、増便いた
します。（おおむね1時間に1往復）

➢ 朝夕の運行に変更はありません。

主な内容

（裏面もご覧ください）

10/6㈪～12/30㈫
令和７年

※高陽台、矢口が丘を経由して
都心方面に向かう路線(平日)
のみ表記しています

高陽車庫

地区センター
（フジグラン高陽）

高陽台

矢口が丘

山陽自動車道

現 行

９時台～１６時台時間帯

・市内中心部方面との往来は「下岩の上」「矢口上」「矢口（下りのみ）」のいずれ
かで乗り継いでいただくようお願いいたします。ICOCA（イコカ）で乗り継ぐ場合は
割引が適用されますので、いったん降車しても直通と同額でご利用いただけます。

・フジグラン高陽の店舗入口にバスの到着予定時刻をお知らせする表示機を設置しま
すので、バス待ちの際にご利用ください。

安芸矢口駅

矢口が丘

高陽台

高陽車庫
（起終点）

実証運行便

市内中心部直通便

矢口上

矢口駅前
（起終点）

安芸矢口駅方面

高陽車庫方面

直通乗継割引適用
バス停（ICOCA利
用時に限る）

山陽自動車道

拡大図

安芸矢口駅

主なバス停

矢口
（下り）

実 証 中
地区センター

（フジグラン高陽）

下岩の上

出典：国土地理院

バス協調・共創プラットフォームひろしま

安芸矢口駅

広島交通株式会社



実証運行やアンケートに関するお問い合わせ先

実証運行の目的やアンケートに関すること
(一社)バス協調・共創プラットフォームひろしま

TEL：082-962-1006 / E-mail：info@buspf.hiroshima.jp

バスの運行に関すること
広島交通㈱ 高陽営業所
TEL：082-842-2350（平日のみ 9:00～17:00）
ＪＲバス中国㈱ お客様センター
TEL：0570-010-666(ﾅﾋﾞﾀｲﾔﾙ) (平日のみ 9:30～13:00,14:00～18:00）

実証運行便 時刻表（10/6～12/30の毎日）
矢口駅前行き 高陽車庫行き

バス停名 ＪＲ 広交 ＪＲ 広交 ＪＲ 広交 ＪＲ 広交

高陽車庫 9:02 10:02 11:02 11:56 13:10 14:10 15:10 16:10

奥田橋 9:02 10:02 11:02 11:56 13:10 14:10 15:10 16:10

地区センター 9:04 10:04 11:04 11:58 13:12 14:12 15:12 16:12

郵便局前 9:04 10:04 11:04 11:58 13:12 14:12 15:12 16:12

寺迫公園 9:05 10:05 11:05 11:59 13:13 14:13 15:13 16:13

柳ヶ迫 9:06 10:06 11:06 12:00 13:14 14:14 15:14 16:14

北山橋 9:07 10:07 11:07 12:01 13:15 14:15 15:15 16:15

諸木 9:08 10:08 11:08 12:02 13:16 14:16 15:16 16:16

上岩ノ上 9:09 10:09 11:09 12:03 13:17 14:17 15:17 16:17

岩ノ上 9:10 10:10 11:10 12:04 13:18 14:18 15:18 16:18

落合集会所前 9:11 10:11 11:11 12:05 13:19 14:19 15:19 16:19

落合小学校前 9:12 10:12 11:12 12:06 13:20 14:20 15:20 16:20

高陽台入口 9:13 10:13 11:13 12:07 13:21 14:21 15:21 16:21

高陽台中 9:14 10:14 11:14 12:08 13:22 14:22 15:22 16:22

高陽台上 9:15 10:15 11:15 12:09 13:23 14:23 15:23 16:23

高陽台 9:16 10:16 11:16 12:10 13:24 14:24 15:24 16:24

高陽台上 9:16 10:16 11:16 12:10 13:24 14:24 15:24 16:24

高陽台中 9:17 10:17 11:17 12:11 13:25 14:25 15:25 16:25

高陽台入口 9:18 10:18 11:18 12:12 13:26 14:26 15:26 16:26

落合小学校前 9:19 10:19 11:19 12:13 13:27 14:27 15:27 16:27

落合集会所前 9:20 10:20 11:20 12:14 13:28 14:28 15:28 16:28

中岩ノ上 9:22 10:22 11:22 12:16 13:30 14:30 15:30 16:30

下岩ノ上 9:23 10:23 11:23 12:17 13:31 14:31 15:31 16:31

矢口が丘入口 9:24 10:24 11:24 12:18 13:32 14:32 15:32 16:32

矢口が丘中 9:25 10:25 11:25 12:19 13:33 14:33 15:33 16:33

中央公園前 9:25 10:25 11:25 12:19 13:33 14:33 15:33 16:33

矢口が丘上 9:26 10:26 11:26 12:20 13:34 14:34 15:34 16:34

口田中学校前 9:26 10:26 11:26 12:20 13:34 14:34 15:34 16:34

中央公園前 9:27 10:27 11:27 12:21 13:35 14:35 15:35 16:35

矢口が丘中 9:28 10:28 11:28 12:22 13:36 14:36 15:36 16:36

矢口が丘入口 9:29 10:29 11:29 12:23 13:37 14:37 15:37 16:37

矢口上 9:30 10:30 11:30 12:24 13:38 14:38 15:38 16:38

矢口駅前 9:34 10:34 11:34 12:28 13:42 14:42 15:42 16:42

★ご注意ください★

(注)矢口駅前行きのバスは「矢口」に停車しません。
(注)朝夕の時刻に変更はありません。

バス停名 ＪＲ 広交 ＪＲ 広交 ＪＲ 広交 ＪＲ ＪＲ 広交

矢口駅前 9:52 10:52 11:53 12:36 13:59 15:00 15:52 16:02 16:50

矢口 9:53 10:53 11:54 12:37 14:00 15:01 15:53 16:03 16:51

矢口上 9:54 10:54 11:55 12:38 14:01 15:02 15:54 16:04 16:52

矢口が丘入口 9:55 10:55 11:56 12:39 14:02 15:03 15:55 16:05 16:53

矢口が丘中 9:56 10:56 11:57 12:40 14:03 15:04 15:56 16:06 16:54

中央公園前 9:56 10:56 11:57 12:40 14:03 15:04 15:56 16:06 16:54

矢口が丘上 9:57 10:57 11:58 12:41 14:04 15:05 15:57 16:07 16:55

口田中学校前 9:57 10:57 11:58 12:41 14:04 15:05 15:57 16:07 16:55

中央公園前 9:58 10:58 11:59 12:42 14:05 15:06 15:58 16:08 16:56

矢口が丘中 9:59 10:59 12:00 12:43 14:06 15:07 15:59 16:09 16:57

矢口が丘入口 10:00 11:00 12:01 12:44 14:07 15:08 16:00 16:10 16:58

下岩ノ上 10:02 11:02 12:03 12:46 14:09 15:10 16:02 16:12 17:00

中岩ノ上 10:03 11:03 12:04 12:47 14:10 15:11 16:03 16:13 17:01

落合集会所前 10:05 11:05 12:06 12:49 14:12 15:13 16:05 16:15 17:03

落合小学校前 10:06 11:06 12:07 12:50 14:13 15:14 16:06 16:16 17:04

高陽台入口 10:07 11:07 12:08 12:51 14:14 15:15 16:07 16:17 17:05

高陽台中 10:08 11:08 12:09 12:52 14:15 15:16 16:08 16:18 17:06

高陽台上 10:09 11:09 12:10 12:53 14:16 15:17 16:09 16:19 17:07

高陽台 10:10 11:10 12:11 12:54 14:17 15:18 16:10 16:20 17:08

高陽台上 10:10 11:10 12:11 12:54 14:17 15:18 16:10 16:20 17:08

高陽台中 10:11 11:11 12:12 12:55 14:18 15:19 16:11 16:21 17:09

高陽台入口 10:12 11:12 12:13 12:56 14:19 15:20 16:12 16:22 17:10

落合小学校前 10:13 11:13 12:14 12:57 14:20 15:21 16:13 16:23 17:11

落合集会所前 10:14 11:14 12:15 12:58 14:21 15:22 16:14 16:24 17:12

岩ノ上 10:15 11:15 12:16 12:59 14:22 15:23 16:15 16:25 17:13

上岩ノ上 10:16 11:16 12:17 13:00 14:23 15:24 16:16 16:26 17:14

諸木 10:17 11:17 12:18 13:01 14:24 15:25 16:17 16:27 17:15

北山橋 10:18 11:18 12:19 13:02 14:25 15:26 16:18 16:28 17:16

柳ヶ迫 10:19 11:19 12:20 13:03 14:26 15:27 16:19 16:29 17:17

寺迫公園 10:20 11:20 12:21 13:04 14:27 15:28 16:20 16:30 17:18

郵便局前 10:21 11:21 12:22 13:05 14:28 15:29 16:21 16:31 17:19

地区センター 10:22 11:22 12:23 13:06 14:29 15:30 16:22 16:32 17:20

奥田橋 10:23 11:23 12:24 13:07 14:30 15:31 16:23 16:33 17:21

高陽車庫 10:24 11:24 12:25 13:08 14:31 15:32 16:24 16:34 17:22

土日祝
のみ

平日
のみ

高陽地区の各路線の時刻表
は各社ＨＰから

広島交通 JRバス中国

高陽地区には複数の団地があり、ＪＲ芸備線、路線バス、乗合タクシー等が運

行されていますが、路線バスについては、

・団地によってバスの便数が大きく異なる

・高陽台、矢口が丘はバスの便数が少なく、日中は運行がない時間帯もある

・朝夕のピーク時を除く時間帯は、都心方面へ向かう人よりも地区内で移動

する人が多いが、バスは終日、各団地から都心方面へ直通運行しており、

需要と供給が一致していない

・朝夕のピーク時以外はバスの利用者数が少なく、採算性が低い

などの状況があることから、地区の路線バスの利便性・持続性向上に向け、今

回の実証運行に取り組むこととしています。

高陽地区の路線バスの現状について

アンケートに答えて
バスグッズをゲット!

二次元コードは10月6日㈫ 13:00から有効です。読み
込みができない場合は以下のＵＲＬから。
https://forms.gle/oiMwBrjoF2BtJBDu9

★抽選で５名様にプレゼント！

(当選のご連絡はグッズの発送を

もって代えさせていただきます)

★応募締切

令和７年１２月２６日（金）


	おもて面
	スライド 1

	うら面
	スライド 2


